
I II

III IV

6
1

2

7

8

3
4

5

Hořák plynový 1300°C

1. plynový zásobník
2. plynový regulátor
3. spínač
4. pojistka spínače
5. volič režimu
6. tryska
7. podstavec
8. plnící ventil

Parametr Jednotky Hodnota
Katalogové číslo - YT-36700
Typ plynu - butan / propan-butan
Teplota plamenu [OC] 1300
Spotřeba plynu [g/h] 50
Výkon [kW] 0,7
Hmotnost (prázdný zásobník) [g] 246

YT-36700

VLASTNOSTI NÁSTROJE
Plynový hořák je určen pro pájení, ohřev nebo sušení. Vzhledem k tomu, že je
napájen propanovými a butanovými kartušemi, je možné nástroj provozovat i tam,
kde není zdroj elektrické energie. Kompaktní rozměry a nízká hmotnost umožňují
pohodlnou a bezpečnou obsluhu. Správný, spolehlivý a bezpečný provoz nářadí
závisí na jeho správném použití.
Důležité: Před připojením k plynové kartuši si důkladně přečtěte návod k obsluze,
abyste se seznámili s nářadím. Návod uschovejte pro budoucí použití.
Dodavatel nenese odpovědnost za jakékoli škody vzniklé v důsledku nedodržení
bezpečnostních předpisů a pokynů obsažených v tomto návodu.

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Nástroj je dodáván kompletní a nevyžaduje montáž. Nářadí je dodáváno s prázdnou
plynovou nádrží.

OVLÁDÁNÍ NÁSTROJE

Plnění plynové nádrže (II)
Plnění plynové nádrže musí být prováděno venku nebo v dobře větrané místnosti,
daleko od zdrojů ohně nebo nadměrného tepla. Udržujte bezpečnou vzdálenost od
přihlížejících.
Zavřete plynový ventil, otočte ručním kolem regulátoru až na doraz směrem k
symbolu „-“ a ujistěte se, že je vypínač v poloze OFF.
Demontujte základnu plynového hořáku.
Používejte vysoce kvalitní plyn.
Nádoba s plynem by měla být vybavena adaptérem vhodným pro daný ventil.
Umístěte plynový hořák tak, aby ventil směřoval nahoru.
Umístěte výstup z plynové nádoby na ventil.
Přitlačte nádobu k ventilu.
Pokračujte v plnění nádrže, dokud nezaznamenáte první známky přeplnění, kdy ze
spojení mezi plynovým hořákem a plynovou nádobou začne unikat plyn.
Odstavte plynový hořák na několik minut, aby se ustálil tlak plynu v nádrži.
Nainstalujte zpět základnu (III).

Práce s nástrojem
Ujistěte se, že nedochází k úniku plynu a poté lehce otočte regulátorem směrem k
symbolu „+“.
Nastavte hodnotu uprostřed provozního rozsahu.
Posuňte pojistku spínače (IV) a stiskněte spínač a držte stisknutý. Nástroj zapálí
plyn v trysce plynového hořáku.
Regulátorem plynu nastavte velikost plamene.
Volič pracovního režimu umožňuje okamžitý nebo nepřetržitý provoz.
V režimu musí okamžitého provozu musí být spínač stále držen, a jakmile je
uvolněn, proud plynu se přeruší a plamen zhasne.
Nepřetržitý provoz je možný, když je volič nastaven na „CONTINOUS“. V takovém
případě, pokud je spínač uvolněn, nedojde k přerušení dodávky plynu.

Zhašení plamene hořáku
V případě okamžitého provozu postačí uvolnit spínač a následně se přeruší
proudění plynu.
V případě nepřetržitého provozu musí být provozní spínač přepnut do polohy
„VYPNUTO“ a poté je průtok plynu přerušen.
Nechte nářadí na podpěře ve svislé poloze, aby vychladlo.
Pozor! Chladit zařízení proudem vody je zakázáno.

Údržba zařízení
Nářadí je nutné čistit měkkým a vlhkým hadříkem.
Silné nečistoty je nutné odstranit mýdlovou vodou.
Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.
Nepoužívejte chemikálie a jiné čisticí kapaliny.
V případě poškození a znečištění trysky je nutné kontaktovat servisní dílnu výrobce.
Je zakázáno čistit trysku samostatně, zejména pomocí ostrých předmětů.
Zařízení neupravujte.
Nepoužívejte zařízení s poškozenými prvky.

Úložný prostor
Nářadí musí být uloženo v přiloženém pouzdře na tmavém, dobře větraném a
suchém místě, které není přístupné třetím osobám, zejména dětem.
Skladujte vertikálně.
Nevystavujte nářadí teplotám přesahujícím 50°C a vyvarujte se dlouhodobému
vystavení přímému slunečnímu záření.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Nástroj lze používat pouze s butanem nebo směsí propan-butanu.
Nástroj má vlastní zásobník, který musí být naplněn plynem.
Plnění musí být prováděno z tlakových nádob pomocí vhodného adaptéru, který je
součástí balení.
Zásobník neplňte, aniž byste si předtím přečetli pokyny vytištěné na nádobě.
Původní struktura a nastavení se nesmí měnit.
Pokus o úpravu nastavení nebo struktury jednotky a odstranění určitých prvků nebo
jejich použití k jiným účelům, než je zamýšleno, může být nebezpečné.
Pokud je těsnění poškozené nebo opotřebované, zařízení nepoužívejte.
Zařízení nepoužívejte, pokud je netěsné, poškozené nebo nefunguje správně.
Nepoužívejte zařízení, které nese známky poškození.
Před plněním nádrže plynem uzavřete ventil.
Při výměně plynových kartuší nekuřte.
Nářadí musí být provozováno v dobře větraných prostorách v souladu s národními
předpisy týkajícími se: přívodu vzduchu pro hoření; zamezení nebezpečného
hromadění nespálených plynů.
Nástroj by měl být používán daleko od hořlavých materiálů.
Dodržujte minimální vzdálenost 5 metrů mezi výstupem hořáku a blízkými povrchy
(stěny, strop).
Nikdy nesměrujte výstup hořáku na lidi nebo zvířata.
Plynová nádrž musí být naplněna na dobře větraných místech, nejlépe venku,
daleko od zdrojů ohně, jako je otevřený oheň, zapalovací hořáky, elektrické ohřívače
a mimo dosah jiných osob.
Pokud nástroj není těsný (cítíte plyn), okamžitě jej přeneste ven na dobře větrané
místo bez zdroje ohně, kde lze únik lokalizovat a odstranit. Pokud chcete
zkontrolovat případnou netěsnost nástroje, proveďte test netěsností venku.
Nepokoušejte se detekovat únik pomocí plamene. Použĳte vodu s mýdlem.
Při práci se výstupy hořáků zahřívají na vysokou teplotu.
Udržujte děti a přihlížející mimo dosah nářadí.
Než přistoupíte k plnění plynové nádrže, ujistěte se, že je plynový hořák vypnutý.
Nástroj neupravujte.
V případě zaslání nářadí k výrobci, nebo do servisu je nutné jej vychladit, vyprázdnit
plynovou nádrž a následně umístit do pouzdra a přiměřeně zabalit.
Je zakázáno přepravovat nářadí spolu s nádrží naplněnou plynem.
Přeprava nebezpečných materiálů podléhá omezením.
Nepokládejte hořící hořák do jiné než svislé polohy.
Nezahřívejte plynové kartuše a nepalte hadice.
V případě potřeby vyměňte příslušenství.
Nepracujte uvnitř; případně zajistěte dobré větrání.
Pracujte pouze v čistém prostoru, mimo dosah hořlavých nebo mastných materiálů.
Používejte ochranu očí. Nenoste mastné oblečení.
Vyhněte se výparům ze svařování a pájení.
Během práce dodržujte pokyny týkající se: spotřeby plynu (při normálním nastavení)
přiměřeně pro každé příslušenství a životnost plynových kartuší.
Vyprázdněte plynový zásobník, pokud zařízení nebudete delší dobu používat, nebo
pokud je přepravováno ve vozidle.
Plynovou kartuši skladujte a přepravujte ve svislé poloze.
Chraňte před dětmi.
Používejte pouze specifikované náhradní díly.
Nikdy nepoužívejte poškozené zařízení.

Servisní místo: TOYA SA, ul. Sołtysowicka 13-15, 51-168 Wrocław, Polsko.

V případě úniku plynu je nutné okamžitě vypnout hořák a držet zařízení daleko od
jakéhokoli zdroje ohně a vysokých teplot. Postupujte v souladu s informacemi
obsaženými v bezpečnostním listu dodaném s plynovou kartuší.
Hlavu směrujte proti větru. Izolujte kontaminovanou oblast a držte kolemjdoucí mimo
daný prostor. Pokuste se zastavit nebo alespoň snížit emise do životního prostředí,
pokud je to možné. Používejte vhodnou ochranu dýchacích cest. Pokropte vodním
popraškem, abyste minimalizovali a omezili uvolňování plynu.

(nazwisko i podpis osoby upoważnionej)
(name and signature of authorized person)

(miejsce i data wystawienia)
(place and date of issue)

Wrocław, 2022.01.03


